
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   17/05/2013

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì   15/05/2013              

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  17/05/2013  al  01/06/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
                                                                                         Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1086    DEL     28/12/2012 

PROGETTO  SPERIMENTALE  RIVOLTO  AI  CITTADINI  DI  CATTOLICA  A 
CONTRASTO  DELLA  CRISI  ECONOMICA  DENOMINATO  "LAVORO  PER 
CATTOLICA" - CREAZIONE DI UNA LISTA DI DISPONIBILITA' PER LAVORI 
DI  CUI  ALL'ART.  71  DEL DECRETO  LEGISLATIVO  273/2003  -  ACQUISTO 
DISPOSITIVI DI SICUREZZA IN AMBITO LAVORATIVO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1185  



IL DIRIGENTE
 
Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  111  del  4  luglio  2012, 
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione progetto sperimentale 
rivolto  principalmente  ai  cittadini  di  Cattolica  a  contrasto  della  crisi  economica 
denominato “Lavoro per Cattolica” – Creazione di una lista di disponibilità per lavori di 
cui all'art. 71 del Decreto Legislativo 276/2003 – Atto di indirizzo”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  596  del  17/07/2012  con  la  quale  si 
approva il bando e il modulo di domanda relativo al “Progetto sperimentale rivolto ai 
cittadini di cattolica a contrasto della crisi economica denominato "lavoro per cattolica" 
- creazione di una lista di disponibilita' per lavori di cui all'art. 71 del decreto legislativo 
273/2003”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n 875 del 23/10/2012 ad oggetto: Progetto 
sperimentale "Lavoro per Cattolica" di  cui alla determina dirigenziale n. 596 del 17 
luglio 2012 - Approvazione graduatoria;

Considerato che l'inserimento sperimentale di alcune unità, di cui al progetto in 
oggetto, avverrà nei sottoelencati settori:

•Gestione  manutenzione  patrimonio  (verde  pubblico,  manutenzione  strade,  edifici  e 
monumenti);
•Servizi sportivi;
•Servizi culturali (C.C.P., Museo, Teatri ed Arena della Regina);
•Servizi fieristici;
•Servizi sociali e caritatevoli;
•Lavori di emergenza e/o solidarietà;

Considerato che per il  concreto avvio degli inserimenti  lavorativi  c/o il settore 
“Gestione manutenzione patrimonio” (verde pubblico,  manutenzione strade,  edifici  e 
monumenti), si rende necessario dotare i soggetti, di cui all'allegato “B”Determinazione 
Dirigenziale n 875 del 23/10/2012, di dispositivi di sicurezza in ambiente di lavoro;

Ritenuto quindi di procedere all'acquisto di dispositivi di sicurezza in ambiente di 
lavoro, nello specifico di seguito elencati:

•scarpa antinfortunistica: n. 10 unità
•guanti di protezione: n. 10 unità
•gilet catarifrangente: n. 10 unità

Pratica  1185  Determinazione Dirigenziale  n.  1086 del  28/12/2012 pag. 2 di 4



Visto i preventivi di spesa,depositati agli atti d'ufficio, forniti dalle ditte:

1.Bernabè Group, via Del Porto n. 23/D Cattolica (Rn), 
2.Bagnesi s.r.l. Via Luciona, 5 – Cattolica (Rn),
3.Fratelli anelli Snc Via Emilia Romagna, 244 – Cattolica (Rn);

Considerato  che  la  miglior  offerta,  per  un  importo  di  €  441,50 iva  esclusa,  è 
pervenuta dalla ditta: Bernabè Group, via Del Porto n. 23/D Cattolica (Rn);

Ritenuto quindi di procedere ad impegno di spesa per la fornitura sopracitata;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.-  di  procedere  all'acquisto  di  dispositivi  di  sicurezza  in  ambiente  di  lavoro,  nello 
specifico di seguito elencati:

•scarpa antinfortunistica: n. 10 unità
•guanti di protezione: n. 10 unità
•gilet catarifrangente: n. 10 unità

2.- di approvare al riguardo il preventivo di spesa pari ad € 441,50 iva esclusa, fornito 
dalla ditta Bernabè Group, via Del Porto n. 23/D Cattolica (Rn) e depositato agli atti 
d'ufficio;

3.- di specificare che la spesa di € 535,00, relativa alla fornitura sopracitata, farà carico 
sul Cap. 4921.000 “Acquisto medicinali e beni di sussistenza per soggetti indigenti” del 
bil. 2012 cod. siope n. 1208;

4.- di dare atto che alla liquidazione si provvederà entro il mese di dicembre 2012;

5.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6.- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1185  Determinazione Dirigenziale  n.  1086 del  28/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4921000 1649 2012 535,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi

Pratica  1185  Determinazione Dirigenziale  n.  1086 del  28/12/2012 pag. 4 di 4


